



**DOLNY
ŚLĄSK**

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny
w Złotoryi



NC.69.54.2018.24.QMS

ul. Szpitalna 9
59-500 Złotoryja

tel.: 76 877 93 00; fax: 76 878 44 34
e-mail: sekretariat.wszp@gmail.com
NIP: 694-13-68-014; REGON: 001016173

Złotoryja, dnia 20 sierpnia 2025r.

L.dz./ZP/214/1986/2025

Wyjaśnienie treści SWZ

Numer nadany: 2025/BZP 00379157 z dnia 2025-08-18

**Do wiadomości uczestników przetargu pn.:
„Dostawa leków i środków ochrony osobistej
do Apteki Wojewódzkiego Szpitala
Psychiatrycznego w Złotoryi”**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2024r. poz. 1320, z 2025r. poz. 620, 769, 794) Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniu 19 sierpnia 2025r, na zadanie pod nazwą "Dostawa leków i środków ochrony osobistej do Apteki Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi".

WNIOSEK I:

Pytanie 1:

Dotyczy treści wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 2:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 1-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'200szt. z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 4:

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 120cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 5:

Czy Zamawiający dopuści podkład wzmocniony nitkami wykonane z celulozy 23 g/m² oraz folii polietylenowej (PE) o gramaturze 17 g/m²?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 6:

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 12 g/m²?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 6:

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 18 g/m²?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 10:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 160x240cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

WNIOSEK II:**Pytanie 1:**

Dotyczy §8 wzoru umowy:

Prosimy dopisać do paragrafu 8:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

Lub o dopisanie na końcu paragrafu 8:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

Lub prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający po analizie przedstawionych zagadnień przedstawia stanowisko:

Brak jest podstaw do wprowadzenia zmian.

Co do kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w płatnościach jest ona niedopuszczalna bo nie może dotyczyć świadczeń pieniężnych.

Odnosnie warunku brak zaległości po stronie Zamawiającego w płatnościach brak zgody na taki zapis. Kara umowna jest niezależna od stanu rozliczeń stron i naliczana jest za konkretne uchybienia gdy zaistnieją.

Charakter umowy wymaga zastosowania zabezpieczeń odnośnie terminowości jej realizacji i jakości świadczonych usług z uwagi na udzielane świadczenia zdrowotne dla pacjentów.

Z poważaniem